MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

ESCOLA DE ENGENHARIA

PORTARIA Nº 017, DE 30 DE ABRIL DE 2021

Homologa nome de coordenador, coordenador
adjunto e altera composição do Colegiado do Curso de
Engenharia Química.

A DIRETORA PRO TEMPORE DA ESCOLA DE ENGENHARIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
LAVRAS, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o Memorando Eletrônico nº
12/2021 – CGEQ (Identificador: 202228985) de 30 de abril de 2021 e o Memorando Eletrônico nº 17/2021 –
CGEQ (Identificador: 202229008) de 30 de abril de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o nome do docente Tiago José Pires de Oliveira (DEG/EENG) como
Coordenador e Presidente do Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia Química.

 Art. 2º Homologar o nome do docente Luciano Jacob Correa (DEG/EENG) como
coordenador adjunto.

Art. 3º O Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia Química passa a ter a seguinte
composição:

NOME CARGO LOTAÇÃO

Tiago José Pires de Oliveira Presidente DEG/EENG

Luciano Jacob Correa Coordenador Adjunto DEG/EENG

Iara Hernandez Rodriguez Representante docente DEG/EENG

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

ESCOLA DE ENGENHARIA

Zuy Maria Magriotis Representante docente DEG/EENG

Elisângela Jaqueline Magalhães Representante docente DQI/ICN

Felipe Moreira Pinto Representante técnico DEG/EENG

Natascha Ribeiro Pereira Representante discente Curso de
Engenharia
Química

Art. 4º Esta Portaria altera a Portaria PROGRAD N° 174, de 5 de novembro de 2020.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor em três de maio de 2021.

ZUY MARIA MAGRIOTIS

Diretora da Escola de Engenharia